中共插旗镇委员会办公室

关于召开专题民主生活会的通知

各村（社区）：

经镇党委、政府研究，决定在村（社区）党组织统一召开专题民主生活会，现将有关要求通知如下：

一、时间
2021年4月上旬
二、会议主题

突出“讲政治、抓落实”开展批评和自我批评，着力解决存在的问题，切实改进工作作风。
三、相关要求

1、参加人员

①村（社区）“两委”成员；
②各村（社区）指导组成员（名单见附表）。
2、会前准备

①开展自查。每名干部要从维护核心意识、面对社情民意时的政治站位是否旗帜鲜明、同事之间出现工作分歧与矛盾时是否做到公私分开、是否一心一意抓工作落实等方面出发自查个人现实表现，每名干部要紧密联系个人思想和工作实际，围绕主题，认真对照检查、仔细查摆自身存在的问题，认真开展批评和自我批评，并明确今后整改措施、整改时限和努力方向。

②谈心交心。开展党组织书记与“两委”干部谈心活动，帮助查找自身存在的问题，同时，每名干部要认真听取、虚心接受意见和建议，沟通思想，增进团结，为开好民主生活会打牢思想基础。

③准备发言内容。每名干部要在开展自查的基础上，对问题进行梳理和反省，深刻分析产生问题的思想根源，明确整改目标，作好专题民主生活会的发言准备。村（社区）“两委”成员个人剖析发言提前与党组织书记沟通，党组织书记个人剖析发言提前与指导组组长沟通。
各村（社区）会前要拟定开会具体时间、地点等有关事项，请示指导组组长同意，指导组组长审查会前准备工作合格后，下村指导并参加。

3、会议议程

会议由党组织书记主持。主要有5项议程：

①党组织书记报告本次民主生活会准备情况；
②党组织书记代表班子集体作对照检查书面发言；
③村（社区）“两委”成员依次开展批评与自我批评；
④指导组组长进行点评；
⑤党组织书记代表党组织作表态发言。

4、会后工作。会议结束后，及时对所有发言和记录进行总结、梳理，并向镇党委上报民主生活会召开情况，同时在一定范围内通报基本情况、突出问题和整改措施。

附件：各村（社区）民主生活会指导组分组安排
2021年3月22日

附件：
各村（社区）民主生活会指导组分组安排

	村（社区）
	组  长
	成  员

	同福村
	晏  清
	李  灿

	注北村
	彭  胜
	刘曾琼

	插旗村
	罗  嵩
	罗  航

	大湾村
	唐忠爱
	夏慧聪

	曙光村
	于飞红
	邹丹凌

	众城村
	刘  专
	何佐夫

	千和村
	周循清
	朱慧丽

	向阳街居委会
	贺中和
	易爱民